
 
 

 
 
 

ESTADO DE SERGIPE 

MUNICÍPIO DE ROSÁRIO DO CATETE 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

Praça Clodoaldo Passos, 38. Bairro: Centro. Fone: (79) 99838-2198 
C.N.P.J.: 13.109.756/0001-15 Rosário do Catete - Sergipe 

 

EXTRATO DA JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 39/2023-FMS 

 

 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

CONTRATADA: JOSÉ ALVES DE JESUS CLIMATIZAÇÃO  

 

OBJETO: Contrat ação  de Empresa Esp ecial i zada para  pres t ação  de serv i ços  de Manuten ção  

Prevent iva  e  Corret iv a  de ap are lhos  de Ar -Condicionado ,  co m reposi ção  de peças  com 

exceção  (d e co mpressor ,  motor ,  ven t i lador )  para  o  Fundo  Municipal  de  Saúde  de Rosár io  do  

Catet e-SE.  

 

VALOR GLOBAL:R$ 6.560,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). 

 

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

U.O - 46001 – Fundo Municipal de Saúde 

P.A – 10.122.0003 – Manutenção do Fundo Municipal de Saúde  

E.D – 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

F.R - 15001002 – Identificação das despesas com ações e serviços Públicos de Saúde 

           

FUNADAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, II, da Lei nº. 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas alterações. 

 

RATIFICADO EM:      24 de agosto de 2023. 

 

 

Rosário do Catete/SE, 24 de agosto de 2023. 

 

 

 

 

 

 

Glicia Karine Araújo Fontes 

Secretária Municipal de Saúde 

 

 

 


